
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 

Adresa: nám. J. M. Marků č. p. 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun  

Vyřizuje: Ing. Lucie Jánišová  Č. j.: MULA 19870/2017/SU/J 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

465 385 272 

465 285 244 

lucie.janisova@lanskroun.eu 

 Sp. zn.: SÚ/14894/2017/J 

Počet str. dokum.: 8  V Lanškrouně dne 23.06.2017 

Počet listů příloh: 0                 
Spisový znak: 328.3 

 
                  Nabylo právní moci dne 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 

stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o 

umístění stavby"), kterou dne 10.05.2017 podala společnost 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje K energo s.r.o., IČO 27494683, Nádražní č.p. 346, Žichlínské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y : 

Nové kabelové vedení nn a rozšíření kabelového vedení nn k lokalitě zahrádek v rámci akce "IV-

12-2015386 - Lanškroun, Obora, 1192/56, Svobodová - knn" na pozemcích st. p. č. 1042, 1043, 3773, 

parc. č. 993/1, 1023/1, 1023/3, 1023/10, 1171/2, 1173/11, 1174/4, 1174/16, 1192/31, 1192/32, 1192/33, 

1192/35, 1192/37, 1192/38, 1192/39, 1192/40, 1192/41, 1192/45, 1192/46, 1192/47, 1192/48, 1192/50, 

1192/51, 1192/53, 1192/54, 1192/55, 1192/56, 1192/57, 1192/59, 1192/60, 1192/61, 1192/62, 1192/63, 

1192/64, 1192/66, 1192/67, 1192/68, 1192/70, 1192/71, 1192/72, 1192/73, 1192/74, 8474, 8577, 8583, 

8584, 8585, 8586, 8590, 8592, 8593, 8681, 8682, 8686, 8744 v katastrálním území Lanškroun, 

(dále jen "stavba"). 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby a projektovou přípravu stavby: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedenýc pozemcích, jak je zakresleno na situačních výkresech č. 

C.2.1.1 a C.2.1.2 v měřítku 1:500, které jsou součástí dokumentace pro vydání územního 

rozhodnutí. 



Č.j. MULA 19870/2017 str. 2 

 
2. Technické a objemové řešení stavby bude navrženo v souladu s předloženou dokumentací 

pro vydání územního rozhodnutí, kterou vypracoval David Valenta, zodpovědný projektant Ing. 

Karel Svítil, autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0701478. 

3. Celkem bude demontováno 9 betonových sloupů, jeden dřevěný podpěrný bod a dvě konzoly ze 

zdí. Dále bude provedena demontáž pětí přípojkových skříní. Z trafostanice UO 183 Obora bude 

vyvedeno nové kabelové vedení nn. Kabel povede směrem k dětskému táboru v zeleném pásu 

podél místní asfaltové komunikace. Kabel bude ukončen v rozpojovací skříni. Z rozpojovací skříně 

povedou 3 nové nn kabely do směru parc. č. 1174/4, č.p. 361, č.p. 596. Poslední kabel povede 

k chatě Lesanka a dále pak k přilehlým zahrádkám. Všechny kabely budou napájet jednotlivé pilíře. 

4. Vytyčení prostorové polohy stavby bude provedeno oprávněnou osobou před zahájením stavebních 

prací a bude v souladu s dokumentací pro vydání územního rozhodnutí ověřenou stavebním 

úřadem. 

5. Před zahájením zemních prací bude zjištěna existence veškerých stávajících podzemních vedení a 

zařízení a dle požadavků jejich správců bude zabezpečena jejich vytyčení a ochrana. 

6. Budou dodrženy podmínky vyjádření Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku ze 

dne 02.03.2017 pod č.j.: MULA 7511/2017. 

7. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném (souhrnném) stanovisku Městského úřadu 

Lanškroun, odboru životního prostředí ze dne 22.02.2017 pod č.j.: MULA 3692/2017 zejména: 

a) orgánu ochrany přírody: 

 Při realizaci stavby je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin, živočichů a 

dřevin podle § 4 § 5 a § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 

znění. Při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo 

úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů. Při porušení podmínek obecné ochrany rostlin 

a živočichů je orgán ochrany přírody oprávněn zakázat nebo omezit rušivou činnost. 

 Vyžadujeme k ochraně dřevin dodržování zásad Standardů AOPK 01 002 Ochrana stromů 

při stavební činnosti. 

 V kořenové prostoru dřevin nebudou prováděny výkopy. Pokud budou v tomto prostoru 

výkopové práce nutné, budou provedeny ručně nebo protlakem tak, aby nedošlo k poškození 

kořenů! 

 Případné poškození kořenů je potřeba vhodným způsobem ošetřit. 

 Dřeviny nebudou stavebními stroji nijak poškozovány, ani nebudou ořezávány. 

 Během realizace stavby bude vhodně zajištěna mechanická ochrana nadzemní části stromů. 

 Při výkopech se nesmí přetínat kořeny s průměrem ≥ 2 cm. 

 Před začátkem výkopových prací a před zahrnutím výkopu je žádáno přizvání pracovníka 

ochrany přírody ORP Lanškroun pro kontrolu výše uvedených podmínek. 

b) orgánu nakládání s odpady: 

 S veškerými odpady, které vzniknou realizací akce, bude nakládáno v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, a v souladu s navazujícími vyhláškami 

(zejména pak č. 381/2001 Sb. a č. 383/2001 Sb.) a dále platnými právními předpisy obce 

(obecně závazná vyhláška o odpadech). 

 Vznikající odpady budou tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií. Odpady budou 

předávány (po vytřídění využitelných nebo nebezpečných složek) pouze oprávněné osobě 

podle §12 zákona o odpadech. 

 Zákon o odpadech se nevztahuje na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným 

přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál 

bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. 

c) orgánu ochrany ovzduší: 

  Při realizaci záměru je nutné předcházet znečišťování ovzduší prachem. Vznikající prašnost 

musí být vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizována. 

d) vodoprávního úřadu: 

 Při stavebních pracích a užívání stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových 

vod závadnými látkami ve smyslu § 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění. 

Zejména se jedná o ropné produkty ze stavebních a dopravních prostředků. Používané 

mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu. 



Č.j. MULA 19870/2017 str. 3 

 
 Výkopový materiál, přebytečná zemina, zbylý stavební materiál a odpady ze stavby nebudou 

ukládány do vodních toků, na břehy vodních toků, ani v záplavových územích vodních toků. 

 Skládky sypkých materiálů a vytěžené zeminy budou zabezpečeny proti splavování. 

 Záměr má být realizován v oblasti s vysokou hustotou studní s mělkým oběhem podzemní 

vody. Provádění výkopů může mít významný vliv na množství a kvalitu podzemních vod 

jímaných těmito studnami, s případnou ztrátou podzemní vody v některých studních. 

V souvislosti s tímto upozorňujeme na §29 odst. 2 vodního zákona. 

 Vodoprávní úřad dále stavebníka upozorňuje na meliorace-systémy odvodnění pozemků, 

které se v předmětné oblasti může nacházet. V případě, že během prováděných prací dojde 

k poškození popřípadě přerušení odvodňovacího systém, je nutné odvodňovací systém uvést 

zpět do provozuschopného stavu. 

e) orgánu ochrany ZPF: 

 Projednání včas provádění prací se všemi vlastníky, případně nájemci dotčeného pozemku 

náležejícího do zemědělského půdního fondu. 

 Provádět všechny práce v období vegetačního klidu tak, aby na ZPF a jeho vegetačním krytu 

došlo k co nejmenším škodám. 

 Počínat si při stavební činnosti tak, aby nedošlo k poškození pozemků náležejících do ZPF, 

k narušení hydrologických a odtokových poměrů zájmového území a učinit opatření 

k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících zemědělský půdní 

fond a jeho vegetační kryt. Dojde-li vlivem realizace k poškození výše uvedených vodních 

poměrů na okolních zemědělských pozemcích, zajistí žadatel na svůj náklad nápravná 

opatření. 

 V trase položení zemnícího pásku nebudou dotčeny jiné pozemky ZPF než ty, na kterých 

bude trasa umístěna dle předložené dokumentace. 

 V trase vedení zajistit na vlastní náklady řádné provedení skrývky kulturních vrstev zeminy 

v šířce pracovního pruhu, s odděleným ukládáním ornice a podorničí a její opětovné 

rozprostření po provedení záhozu rýhy. Skrývka bude řádně uskladněna, zajištěna proti 

rozplavování, zaplevelování a odcizení. 

 Případný přebytek výkopové zeminy nesmí být likvidován rozprostřením na povrchu 

pozemků náležejících do ZPF. 

8. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Lanškroun, odboru 

životního prostředí, jako příslušného orgánu státní správy lesů ze dne 30.03.2017 pod č.j.: MULA 

4225/2017/OŽP. 

 Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí uvedených v §13 lesního zákona. 

 Výkopky zeminy ani jiný materiál nesmí být ukládány na pozemky určené k plnění funkcí 

lesa. 

 Nedojde k žádnému kácení ani poškození lesních stromů na lesních pozemcích ani na 

hranicích lesních pozemků. Provozem ani samotnou stavbou nebude narušen či ohrožen 

kořenový systém lesních dřevin. 

 Stavba bude umístěna v souladu a v rozsahu dle předloženého upraveného situačního 

zákresu. Budou dodrženy podmínky stanovené mezi investorem, vlastníkem lesních 

pozemků a odborným lesním hospodářem, uvedené ve vyjádření k akci vydaném pod č.j.: 

MULA 7511/2017 ze dne 02.03.2017. 

 Při realizaci musí být dodrženy požární předpisy zvláště §20 zákona č. 289/1995 Sb., o 

lesích a o změně a doplnění některých zákonů, zákaz některých činností v lese a jeho 

ochranném pásmu do 50 m. 

 Nebude znemožněn nebo omezen přístup na lesní pozemky, provoz a činnost na PUPFL. 

 Stavba bude viditelně označena. 

 Žadatel je tímto upozorněn na skutečnost nebezpečí blízkosti lesních porostů na to, že stavba 

a samotný provoz vedení není a nebude důvodem předčasného odtěžení nebo těžby dřevin 

na dotčených lesních pozemcích. 

 Vznikne-li současnému, nebo případně budoucímu vlastníku dotčeného lesního pozemku 

jakákoliv majetková újma z důvodu stavby nebo s ní spojené činnosti, je stavebník 

vlastníkovi lesního pozemku povinen tuto újmu nahradit. Stavebník je povinen při realizaci 



Č.j. MULA 19870/2017 str. 4 

 
stavby co nejvíce šetřit práva vlastníka lesního pozemku a případný vstup na jeho pozemky 

mu oznámit s dostatečným předstihem. 

 MěÚ Lanškroun – odbor ŽP, město Lanškroun jako současný vlastník a OLH, ani budoucí 

vlastník výše uvedených dotčených lesních parcel v k.ú. Lanškroun, neodpovídají za 

případné škody způsobené lesním provozem nebo přírodními vlivy a živly. 

9. Během provádění zemních prací budou respektovány podmínky k výkonu archeologického dozoru 

příp. záchranného archeologického výzkumu ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči. Doklad o provedení archeologického dozoru bude předložen Městskému úřadu 

Lanškroun, Odboru stavební úřad.  

10. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 

technických zařízení na stavbě, zejména pak zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,  nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

11. Zahájení stavby bude včas oznámeno vlastníkům či uživatelům dotčených pozemků, práce budou 

prováděny tak, aby došlo k co nejmenším škodám na dotčených pozemcích. Pozemky dotčené 

překopy budou po provedení prací uvedeny do původního stavu, resp. do náležitého stavu 

odpovídajícímu způsobu využití pozemku.  

12. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečišťování sousedních 

pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, prachem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou 

míru. Stavba bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech. Případné 

vzniklé škody musí být neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů.  

13. Stavba bude prováděna subjektem odborně způsobilým a oprávněným k provádění stavebních  

a montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Stavebník oznámí 

stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 

provádět.  

14. Při provádění stavby budou dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění, a příslušné technické normy. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

 

III. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

Po dokončení stavby podá stavebník žádost o vydání kolaudačního souhlasu, obsahující náležitosti 

uvedené v § 122 stavebního zákona. Ve smyslu § 119 stavebního zákona stavebník zajistí, aby byly před 

započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy 

(doklad o vytyčení stavby, geometrický plán skutečného provedení stavby od oprávněného geodeta, 

doklad o provedení záchranného archeologického výzkumu, doklady o způsobilosti elektrického zařízení, 

zápis o odevzdání a převzetí stavby, potvrzení o likvidaci nebo uložení odpadů vzniklých při stavbě, 

osvědčení o vhodnosti a jakosti výrobků a materiálů použitých při stavbě, apod.). Podle § 122 odst. 1 

stavebního zákona pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených 

orgánů (Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, Odboru životního prostředí Městského 

úřadu Lanškroun, Odboru dopravy a SH Městského úřadu Lanškroun, Odboru investic a majetku – odd. 

památkové péče Městského úřadu Lanškroun).  

 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.05.2017 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Tímto dnem bylo zahájeno 

územní řízení. 

K žádosti byla připojena dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, závazná stanoviska dotčených 

orgánů, stanoviska vlastníků dopravní a technické infrastruktury, jiná práva k pozemkům dotčených 

stavbou a další dokumenty potřebné pro vydání územního rozhodnutí. 



Č.j. MULA 19870/2017 str. 5 

 
Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení opatřením pod č.j.: MULA 15716/2017/SU/J ze dne 

17.05.2017  známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 

stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy poměry v území a žádost 

poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení 

tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací – vydaným územním plánem 

Lanškroun (součástí „plochy bydlení - v rodinných domech - venkovské – BV“, kde je přípustné využití 

pozemky, stavby a zařízení technické infrastruktury pro obsluhu řešeného území, „plochy rekreace - 

zahrádkářské osady – RZ“, kde je přípustné využití pozemky, stavby a zařízení technické infrastruktury 

pro obsluhu řešeného území, „plochy rekreace - plochy staveb pro rodinnou rekreaci – RI“, kde je 

přípustné využití území pozemky, stavby a zařízení technické infrastruktury pro obsluhu řešeného území, 

„plochy rekreace - plochy staveb pro hromadnou rekreaci – RH“, kde je přípustné využití pozemky, 

stavby a zařízení technické infrastruktury pro obsluhu řešeného území). 

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 501/2006 Sb., 

o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění.  

 

Podkladem pro vydání tohoto rozhodnutí jsou závazná stanovisko dotčenéhých orgánů:   

- rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace – umístění inženýrských sítí  Městského 

úřadu Lanškroun, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 28.03.2017 pod č.j.: MULA 

10456/2017. 

 

K žádosti byla doložena závazná stanoviska dotčených orgánů:  

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, Krajského ředitelství ze dne 

27.04.2017 pod č.j.: HSPA-10-773/2017-Ča,  

- závazné (souhrnné) stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí ze dne 

22.02.2017 pod č.j.: MULA 3692/2017, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, jako příslušného orgánu 

státní správy lesů ze dne 30.03.2017 pod č.j.: MULA 4225/2017/OŽP, 

- závazné stanovisko (sdělení) Odboru investic a majetku, odd. památkové péče, Městského úřadu 

Lanškroun ze dne 01.02.2017 pod č.j.: MULA 3661/2017 . 

 
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 

Byla doložena stanoviska vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

- vyjádření společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o. ze dne 09.02.2017,  

- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., provoz  kanalizací a ČOV 

Lanškroun ze dne 14.02.2017 pod č.j.: LA/RM/17/0306, 

- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., provoz  vodovodů Lanškroun 

ze dne 01.02.2017 pod č.j.: LA/VB/17/0209, 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín ze dne 14.02.2017 pod zn.: 0100696775,   

- vyjádření společnosti společnosti GasNet, s.r.o. zastoupené GridServices, s.r.o., Brno ze dne 

14.02.2017 pod zn.: 5001456311, 

- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, pod č.j.: 503694/17 ze dne 

05.01.2017, 

- sdělení společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha 3, pod č.j.: POS Li-122/17 ze dne 

16.03.2017, 

- vyjádření společnosti OMEGA tech s.r.o., Lanškroun pod č. 20140343 ze dne 31.01.2017, 

- vyjádření správy městských lesů a OLH ze dne 17.03.2017, 



Č.j. MULA 19870/2017 str. 6 

 
 

- vyjádření Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku ze dne 02.03.2017 pod č.j.: MULA 

7511/2017. 

 

 Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 85 stavebního zákona. Přitom vzal v úvahu 

druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejího provádění, dopad na zájmy 

chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být 

přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich níže uvedených osob,  

a proto jim přiznal kromě žadatele postavení účastníka řízení:  

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Město Lanškroun, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, JUDr Radomil Macek, 

Taťána Macková, KOVO JONÁŠ, s.r.o., Monika Přikrylová, Vladimír Beneš, Oldřiška Benešová, 

Josef Tareš, Zdeňka Tarešová, Jiří Gottwald, Hedvika Gottwaldová, Stanislav Strouhal, Růžena 

Strouhalová, Václav Semerád, Božena Křivohlávková, Robert Purkert, Dana Šnýdrová, Iveta 

Knápková, Luboš Knápek, Lukáš Zemánek, Státní pozemkový úřad, Miloš Dostál, Ludmila 

Dostálová, Karel Marek, Josef Šebrle, Ilona Břízová, Aleš Stejskal, Dana Stejskalová, Dagmar 

Melezínková, Ladislav Šisler, Petr Vlk, Lenka Winklerová, Zdenka Harcubová, Jan Marek, Irena 

Hejcmanová, René Vorek, Luděk Jursa, Jana Jursová, Jiří Haniš,. Anna Hanišová, Bohuslav Jirásek, 

Milada Jirásková, Jaroslav Melichar, Irena Melicharová, Jaroslav Krištof, Dana Krištofová, Peter 

Pecka, Kateřina Pecková, Martin Plocek, Myslivecké spolek "OBORA" LANŠKROUN 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1022, 1023/2, 1023/8, 1023/11, 1172/6, 1172/7, 1173/9, 1174/13, 1174/14, 1174/15, 

1174/17, 1192/34, 1192/36, 1192/42, 1192/43, 1192/44, 1192/52, 1192/58, 1192/65, 1192/69, 

8580, 8581, 8680/2, 8680/4, 8688, 8689 v katastrálním území Lanškroun 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru majetkovému, 

stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí. 

Při doručování veřejnou vyhláškou se lhůta počítá ode dne následujícího po dni doručení (patnáctým 

dnem po vyvěšení na úřední desce se písemnost považuje za doručenou). 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí také místně 



Č.j. MULA 19870/2017 str. 7 

 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Martinec 

vedoucí odboru 

 

 

  

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve 

výši 20000 Kč byl zaplacen dne 17.05.2017. 

 

Obdrží: 

-účastníci řízení dle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) stavebního zákona (do vlastních rukou) 

1. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, kterou zastupuje  

K energo s.r.o., IDDS: fhbeq4b 

2. Město Lanškroun, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

3. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 

4. JUDr Radomil Macek, Na Vyhlídce č.p. 38, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

5. Taťána Macková, Na Vyhlídce č.p. 38, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

6. KOVO JONÁŠ, s.r.o., IDDS: 6ytgpj5 

7. Monika Přikrylová, Rychnov na Moravě č.p. 218, 569 34  Rychnov na Moravě 

8. Vladimír Beneš, Seifertova č.p. 464, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

9. Oldřiška Benešová, Seifertova č.p. 464, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

10. Josef Tareš, Kollárova č.p. 240, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

11. Zdeňka Tarešová, Kollárova č.p. 240, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

12. Jiří Gottwald, Wolkerova č.p. 109, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

13. Hedvika Gottwaldová, Wolkerova č.p. 109, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

14. Stanislav Strouhal, Husova č.p. 772, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 



Č.j. MULA 19870/2017 str. 8 

 
15. Růžena Strouhalová, Husova č.p. 772, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

16. Václav Semerád, Lidická č.p. 59, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

17. Božena Křivohlávková, Vančurova č.p. 462, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

18. Robert Purkert, Lubník č.p. 85, 563 01  Lanškroun 

19. Dana Šnýdrová, Husova č.p. 772, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

20. Iveta Knápková, Žichlínek č.p. 13, 563 01  Lanškroun 

21. Luboš Knápek, Vančurova č.p. 462, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

22. Lukáš Zemánek, Vančurova č.p. 376, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

23. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

24. Miloš Dostál, Dobrovského č.p. 74, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

25. Ludmila Dostálová, Dobrovského č.p. 74, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

26. Karel Marek, Lidická č.p. 898, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

27. Josef Šebrle, Jungmannova č.p. 874, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

28. Ilona Břízová, Poděbradova č.p. 870, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

29. Aleš Stejskal, Lidická č.p. 59, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

30. Dana Stejskalová, Lidická č.p. 59, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

31. Dagmar Melezínková, Vančurova č.p. 460, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

32. Ladislav Šisler, Trstěnice č.p. 238, 569 57  Trstěnice u Litomyšle 

33. Petr Vlk, Dolní Třešňovec č.p. 104, 563 01  Lanškroun 

34. Lenka Winklerová, Oblá č.p. 473/45, Nový Lískovec, 634 00  Brno 34 

35. Zdenka Harcubová, Kollárova č.p. 240, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

36. Jan Marek, T. G. Masaryka č.p. 223, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

37. Irena Hejcmanová, Nádražní č.p. 153, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

38. René Vorek, Dolní Třešňovec č.p. 89, 563 01  Lanškroun 

39. Luděk Jursa, Seifertova č.p. 463, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

40. Jana Jursová, Seifertova č.p. 463, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

41. Jiří Haniš, Lidická č.p. 899, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

42. Anna Hanišová, Lidická č.p. 899, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

43. Bohuslav Jirásek, B. Smetany č.p. 758, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

44. Milada Jirásková, B. Smetany č.p. 758, Žichlínské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

45. Jaroslav Melichar, Seifertova č.p. 99, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

46. Irena Melicharová, Seifertova č.p. 99, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

47. Jaroslav Krištof, Křib č.p. 1810, 560 02  Česká Třebová 2 

48. Dana Krištofová, Křib č.p. 1810, 560 02  Česká Třebová 2 

49. Peter Pecka, Sokolovská č.p. 1113, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

50. Kateřina Pecková, Sokolovská č.p. 1113, 516 01  Rychnov nad Kněžnou 

51. Martin Plocek, Kežmarská č.p. 535, Ostrovské Předměstí, 563 01  Lanškroun 

52. Myslivecké spolek "OBORA" LANŠKROUN, Obora č.p. 596, Ostrovské Předměstí, 563 01  

Lanškroun 

 

-účastníci řízení dle § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 1022, 1023/2, 1023/8, 1023/11, 1172/6, 1172/7, 1173/9, 1174/13, 1174/14, 1174/15, 

1174/17, 1192/34, 1192/36, 1192/42, 1192/43, 1192/44, 1192/52, 1192/58, 1192/65, 1192/69, 8580, 

8581, 8680/2, 8680/4, 8688, 8689 v katastrálním území Lanškroun 

 

  

dotčené orgány 

53. Městský úřad Lanškroun, Odbor životní prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun-

Vnitřní Město 

54. Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, odd. památkové péče, nám. J. M. Marků č.p. 12, 

563 01  Lanškroun-Vnitřní Město 

55. Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  

Lanškroun-Vnitřní Město 

56. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství, IDDS: 48taa69 

 

 


		2017-06-23T11:03:59+0200
	referent odboru




